

Obiectivul: Lot 3 Lucrări de reparație și termoizolare a fațadei la Grădinița nr. 53 din șos. Hîncești, nr. 24

Obiectul: Lucrări de reparație și termoizolare 1/2 fațadei

Devizul: Lucrări de reparație și termoizolare 1/2 fațadei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-04-07

Valoarea de deviz 233 910,887 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	44,2085	53,7000	2 373,996
2	7122050013400	Zidar	h-om	74,6320	53,7000	4 007,738
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	289,7012	53,7000	15 556,954
4	7124010010700	Dulgher	h-om	155,7825	53,7000	8 365,520
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	96,1200	53,7000	5 161,644
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	378,0322	53,7000	20 300,329
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	61,2432	53,7000	3 288,760
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,8200	53,7000	1 171,734
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,4400	53,7000	2 654,928
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,1550	53,7000	5 378,324
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,4436	53,7000	3 245,822
Total manopera						71 505,750
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	8,5800	10,0000	85,800
2	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 246,2600	1,0000	1 246,260
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2240	250,0000	306,000
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0208	9 000,0000	186,939
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0623	9 000,0000	560,817
6	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt scela	m3	0,0623	9 000,0000	560,817
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0208	4 300,0000	89,315
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	2,700
9	2222222222992	Material marunt (piatra smirghel, carborunt nr.1,2, ceara colorant)	%	1,0300	0,0000	81,253
10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	70,959
11	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0100	0,0000	324,574
12	2413217300010	Cleme	buc	9,0000	10,0000	90,000
13	2430226101010	Betonocontact	kg	113,3158	28,0000	3 172,841
14	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	98,4837	36,0000	3 545,411
15	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	8,9250	28,0000	249,900
16	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	783,0667	3,8000	2 975,653
17	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	1 163,1760	4,8000	5 583,245
18	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, expandat 25kg/m3	m2	170,3222	68,0000	11 581,910
19	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	51,9275	147,0000	7 633,343
20	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	228,4810	10,0000	2 284,810
21	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,2400	5,0000	71,200
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	441,0000	3,0000	1 323,000
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0790	10 000,0000	790,000
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	26,7000	3,0000	80,100
25	26531021008311	Tink	kg	546,1580	18,0000	9 830,844
26	2653102100834	Glet pe baza de cim. "Otkos"	kg	434,6475	7,4000	3 216,392
27	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	36,6680	150,0000	5 500,200
28	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1300	0,0000	0,000
29	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,9968	0,0000	0,000
30	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	6,9420	12,0000	83,304

31	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	32,5000	37,0000	1 202,500
32	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,6000	35,0000	91,000
33	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	18,9000	0,0000	0,000
34	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	207,7100	4,0000	830,840
35	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,7800	166,0000	129,480
36	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,6231	36,0000	22,433
37	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,5000	10,0000	45,000
38	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,5000	0,0000	0,000
39	28752740000502	Cot burlan	buc	9,0000	0,0000	0,000
40	28752740000503	Cot de capat	buc	4,5000	0,0000	0,000
41	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,5000	0,0000	0,000
42	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	28,0690	0,0000	0,000
43	4100126202818	Apă	m3	1,2830	0,0000	0,000
44	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,5180	2,0000	51,036
Total materiale						63 899,875

Utilaje

1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	934,6950	1,0000	934,695
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1928	5,0000	25,964
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4610	5,0000	27,305
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	200,0000	56,000
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	4,7773	5,0000	23,887
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,6545	5,0000	23,272
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,9465	5,0000	19,732
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3560	50,0000	17,800
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,4248	20,0000	28,495
10	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8806	5,0000	4,403
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,5000	250,0000	1 125,000
Total utilaje						2 286,553

Total		137 692,179
Asigurari sociale	24,0000%	17 161,380
Total		154 853,558
Cheltuieli de transport	7,0000%	4 472,991
Total		159 326,550
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 277,998
Total		160 604,547
Cheltuieli de regie	14,5000%	23 287,659
Total		183 892,207
Beneficiu de deviz	6,0000%	11 033,532
TOTAL Deviz fara TVA		194 925,739

Total		194 925,739
TVA	20%	38 985,148
TOTAL Deviz		233 910,887

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)